
Hytera DIB-R5 TETRA معرفی راهکار

ارتباطات رادیویی حرفهای برای کاربران حرفهای

DIB-R5 جدیدترین نسل ایستگاههای پایهای مطمئن و قدرتمند ارتباطات رادیویی است که شرکت «هایترا»
بر اساس سیستمهای TETRA آن را طراحی و عرضه کرده است. این محصول بالاترین سرعت و قابلیت

اطمینانپذیری ارتباطات رادیویی در مواقع بحرانی و اضطراری را ارائه میکند و ظرفیتهای جدید و
کارآمدی در سیستمهای رادیویی به وجود خواهد آورد. در ادامه، بیشتر با این راهکار آشنا میشویم و به

بررسی مشخصات و امکانات آن میپردازیم.

چرا ارتباطات رادیویی بهتر از گوشی تلفن همراه است؟
بهتر است در مکانهایی مانند مدرسه، خدمات عمومی، خدمات امدادرسانی و اضطراری، کسبوکارها و

صنایع، از راهکارهای ارتباطات رادیویی به جای گوشی تلفن همراه استفاده شود. ارتباطات رادیویی
دوطرفه در مقایسه با گوشی تلفن همراه، مزایا و امکانات حرفهای بیشتری دارند. هر شرکت و سازمانی

میتواند بر اساس نیازها و کسبوکار خود، اقدام به سفارشیسازی این ارتباطات کند؛ در حالی که در
ارتباطات موبایلی با گوشی تلفن همراه هیچگونه امکان سفارشیسازی نیست. ارتباطات رادیویی دوطرفه

مقرونبهصرفه، در دسترستر، امنتر و قابل اعتمادتر هستند. کاربران ارتباطات رادیویی دوطرفه
میتوانند از انواع پیغامها و هشدارها استفاده کنند، ترافیکهای ارتباطی را مشاهده و گزارشگیری

کرده و برخی ارتباطات را یکطرفه و به طور ویژه پیکربندی کنند. همچنین با مشکل مصرف انرژی و باطری
روبهرو نیستند، به منابع و کاربران در شبکه دسترسی و نظارت دارند و از این طریق میتوانند امنیت

شبکه ارتباطی را تأمین کنند و در نهایت، برای استفاده در مکانهایی که حوادث طبیعی رخ داده و شبکه
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سراسری ارتباط موبایل قطع شده است، مناسب هستند. 

مطلب پیشنهادی

۱۰ سوییچ برتر بازار در سالی که گذشت!

بهترین سوییچهای اترنت خانگی اداری سال ۲۰۱۶

TETRA چیست؟
Terrestrial Trunked Radio یا TETRA مجموعهای از استانداردهای توسعهیافته توسط مؤسسه استاندارد

ارتباطات اروپا (ETSI) است که به تشریح زیرساختهای ارتباطی رادیویی سیار مشترک میان چندین دستگاه
میپردازد. این زیرساختها در وهله اول نیازهای ارتباطی رادیویی و سیار گروههای امنیتی و

امدادرسانی مانند پلیس و آتشنشانی را برطرف میکنند و در مرحله بعدی پاسخگویی نیازهای شرکتهای
بزرگ خدماترسانی مانند شرکتهای آب و برق، گاز و خدمات عمومی شهرداریها خواهند بود. استانداردهای

TETRA سعی میکنند صدا و داده را روی بسترهای رادیویی منتقل کنند. TETRA مجموعهای از ویژگیها و
قابلیتهای مهم مانند انتقال امن صدا و داده روی کانالهای رادیویی را دارا است و امکان مدیریت

کارآمد سیستمهای رادیویی سیار امروزی را فراهم میکند. در حال حاضر، تجهیزات مبتنی بر استاندارد
TETRA در بیشتر از ۱۲۰ کشور جهان استفاده شده است و بالغ بر ۳.۵ میلیون رادیوی فعال وجود دارد. 

چگونه میتوان از TETRA استفاده کرد؟
استاندارد TETRA به طور ویژه برای اروپا توسعه یافته است، اما در حال حاضر در بخشهای دیگری از

جهان نیز استفاده میشود. فهرست بلندبالای ویژگیها و قابلیتهای این استاندارد موجب شده است
بسیاری از کشورها و سازمانهای دولتی عمومی مرتبط با امنیت و امدادرسانی بشری مانند پلیس و
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آتشنشانی از آن استفاده کنند. TETRA در بسیاری از بخشها مانند خدمات عمومی، خدمات امنیتی،
نظامی، فرودگاهها، حملونقل عمومی و مانند اینها استفاده میشود.

TETRA ویژگیهای کلیدی
استاندارد TETRA یک سیستم رادیویی ارتباطی «یکبهیک» نیست؛ بلکه عملکرد اصلی آن ارتباطات «یک به
همه» است. البته، برخی دستگاههای ارتباطای مبتنی بر TETRA برای ارتباطات رادیویی «یکبهیک» نیز

ساخته شده است. TETRA ویژگیها و امکانات بسیار زیادی دارد که به صورت دستی قابل تنظیم و
سفارشیسازی هستند. برای مثال، یک کنترلر مرکزی مسئولیت اولویت دهی به ارتباطات را بر عهده دارد.

همچنین، برخی ویژگیهای دیگر مطرح در ارتباطات رادیویی مانند push-to-call، رمزنگاری صدا و مود
build-in با استفاده از قابلیتهای رمزنگاری TETRA .در این استاندارد قابل استفاده هستند Relay
خود میتواند برخی تنظیمات حریم خصوصی و مطمئن را در اختیار کاربران قرار دهد. TETRA یک فناوری

جایگزین برای گوشیهای تلفن همراه البته با کیفیت بسیار بالای تضمینشده صدا و راهکارهای جامع
دیجیتالی است. این استاندارد مزایای یک سیستم رادیویی دیجیتالی را دارد، در حالی که بسیاری از

مزایای سیستمهای PMR را حفظ کرده است.

شرکت «Hytera» یکی از بزرگترین ارائهدهندگان سیستمهای رادیویی دیجیتالی جهان است که محصولات و
راهکارهای مبتنی بر استاندارد پیشرفته TETRA را نیز عرضه میکند. سیستمهای رادیویی TETRA این

شرکت برای هر مشتری قابل سفارشیسازی هستند و علاوه بر مزایای خود این استاندارد، از مزایای
بیشتری مانند سبکی و نصب و راهاندازی سریع و ساده، اما قدرتمند بهره میبرند. محصولات این شرکت

رابطهای کاربری بصری حرفهای دارند که مجموعه گستردهای از تنظیمات و گزینهها را در اختیار کاربر
قرار میدهند. 

Hytera DIB-R5 معرفی
ACCESSNET-T IP و TETRA یک سیستم ایستگاه کاری مبتنی بر استاندارد ارتباطات رادیویی DIB-R5
است که ارتباطات رادیویی سیار قابل اعتماد و قدرتمندی را با پوششدهی بسیار وسیع برای مناطق خاص
TETRA) و TETRA (TETRA Release 2) فراهم میکند. این سیستم با پشتیبانی از استاندارد نسخه دوم
Enhanced Data Service (TEDS درجه بالایی از دسترسپذیری و انتقال دادهها را با سرعت بالا برای

تمامی حالتها فراهم میکند. این ویژگیها موجب میشوند تا دستگاههای DIB-R5 برای همه سناریوها و
کاربردها در هر موقعیت جغرافیایی مناسب باشند. ACCESSNET-T IP امکان ارسال داده و صدا را به

صورت توأم و مجتمعشده روی سیستمهای رادیویی دیجیتالی فراهم میکند. بسیاری از سیستمها و
برنامههای کاربردی مورد استفاده در مواقع بحرانی و اضطراری از این استاندارد و قابلیت استفاده

میکنند. DIB-R5 مجهز به ACCESSNET-T IP است. 



یکی از نیازهای ارتباطات رادیویی بیسیم، انتقال اطلاعات با سرعت بسیار بالا در مواقع بحرانی است.
در سراسر دنیا برای پاسخدهی به این نیاز از قابلیت TEDS استفاده میکنند. TEDS سعی میکند با

مدولاسیون QAM چندکریری بهترین کانال رادیویی را برای ارتباط میان دستگاهها و ارسال اطلاعات
انتخاب کند و با جابهجا شدن میان کانالها، سعی میکند خلوتترین مسیر هوایی برای ارسال سریعتر

دادهها و صدا را پیدا کند. این تکنیک اطلاعات و صدا را با پهنای باند ۵۰ کیلوهرتز و سرعت ۱۵۰
کیلوبیت بر ثانیه ارسال میکند. تمامی محصولات خانواده DIB-R5 شرکت Hytera نیز به طور کامل از

TEDS پشتیبانی میکنند. واحدهای مدیریت کانال محصولات DIB-R5 طوری پیکربندی شدهاند که از
مدولاسیون TETRA 1 PSK برای صدا و مدولاسیون TETRA 2 QAM برای TEDS به طور کامل پشتیبانی

میکنند. 

مزیت دیگر راهکار DIB-R5 در بخش کارایی کانالهای رادیویی است. این دستگاهها از سه کانال رادیویی
گیرنده استفاده میکنند و از بالاترین حساسیت بهره میبرند. این ویژگیها موجب میشوند تا بتوان
محصولات DIB-R5 را در هر منطقه ویژه جغرافیایی به کار گرفت و نیازی به استفاده تعداد بیشتری

گیرنده دیجیتالی نباشد. مشتریان DIB-R5 میتوانند هر کانال گیرنده را برای یک کریر پیکربندی کنند
و به این صورت یک کانال برای دریافت سیگنالهای راه دور و کانال دیگر برای دریافت سیگنالهای نزدیک

استفاده شود. 



Hytera DIB-R5 انواع
شرکت Hytera ایستگاههای کاری DIB-R5 را در دو مدل DIB-R5 Compact و DIB-R5 Advanced عرضه میکند.
مدل کامپکت برای مصارف محدود و دو کریری و در اندازه یک رک استاندارد ۱۹ اینچی است. این محصول برای
استفاده در مکانهای کوچک طراحی شده و بسیار مقرونبهصرفه است. اما مدل DIB-R5 Advanced یک دستگاه
کاملاً ماژولار و انعطافپذیر است که مشتری بر اساس نیازهای خود میتواند آن را سفارشیسازی کرده و
ماژولهای جدیدی نصب کند. روی این دستگاه تمامی قطعات مورد نیاز مانند بخشهای کانال، بخش کنترل،
منبعتغذیه، مجزاسازهای رادیویی و فیلترینگ را میتوان اضافه یا حذف کرد. بر اساس درخواست مشتری

تجهیزات حداکثر چهار کانال رادیویی را میتوان درون یک رک جاسازی کرد. ظرفیت نهایی این دستگاه هشت
کریر است و البته امکان توسعه و اضافه کردن رکهای جدید وجود دارد. 

جمعبندی
سازمانها و مراکز خدماتی و امنیتی عمومی برای ارتباطات رادیویی خود نیاز به راهکارها و محصولات
جایگزین گوشیهای تلفن همراه دارند. یکی از استانداردهای مناسب برای ارتباطات رادیویی دیجیتالی
استاندارد TETRA است که در سطح اروپا توسعه و استفاده میشود. شرکت Hytera یکی از ارائهدهندگان

بزرگ راهکارها و محصولات مبتنی بر TETRA در جهان است. محصول DIB-R5 این شرکت با بهرهگیری از
استاندارد TETRA Release 2 و TEDS یک ارتباط رادیویی دیجیتالی مطمئن با دسترسیپذیری بسیار بالا

را برای مراکزی مانند پلیس، آتشنشانی، خدمات امدادرسانی مانند اورژانس و مکانهایی مانند
فرودگاهها و کارخانهها، مراکز صنعتی و پالایشگاهها فراهم میکند. DIB-R5 در دو مدل عرضه میشود و

کاملاً ماژولار و انعطافپذیر است. هر مشتری بر اساس ظرفیت و نیازهای خود میتواند یک رک چند کریری
بسازد و استفاده کند.
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